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Struktura e punëtorëve në QKMF në muajin e pare te vitit 2016 

Totali 

Punëtor 

Shëndetësor 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I/e 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

187 56 0 131 0 178 5 1 2 1 0 0 65 121 

Totali 

Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

12 2 0 10 0 12 0 0 0 0 0 0 8 4 

Totali 

Punëtor 

Sh. 

Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

37 0 0 31 6 37 0 0 0 0 0 0 24 13 

 

 
Raporti  statistikor: 

QKMF-Lipjan Vizita mjekësore 

9810 

Shërbime shëndetësore 

4008  referime 1203 apo 12.26 % 

Sh. Maternitetit 

Sh. Stomatologji 

Sh. Pneumoftiz. 

Sh. Emergjencës 

429 

811 

141 

4731  

619 (2-Lindje, ref-18,  18 v.inferm.) 

854, Rtg të dhëmbëve43, referime 57 

141,  0  rtg ref 0 

4614 ( ref=564 apo 11.92 %, trans=75 

apo 1.58 %) 

Gjithsej 15493 10236  referime 1828 apo 11.79% 

QMF- Shalë,  

Magure,  

Gadime,  

Janjevë 

1048 

1357 

1029 

524 

978, referime 190 apo 18.12 % 

973,  referime 137 apo 10.09 % 

933,  referime 235 apo 22.83 % 

351,  referime 93 apo 17.74% 

Gjithësej 3958 3235  referime 655 apo 16.54 % 

Për  Drejtorin e DSHPS Dr.Avdullah Fazliu 

Nga  Drejtori i QKMF-së Dr. Agim Krasniqi 

Lënda Raport Mujor-Gusht 2016 

Totali i punëtorëve 235 Meshkuj 97 Femra 138 



AMF- Sllovi, 

Banullë 

Babush 

Rubofc 

Kraishtë 

Dobraj 

Smallushë 

331 

--- 

-- 

30 

377 

122 

0 

264,  referime 49apo 18.56% 

-- referime -- apo -- % 

--,  referime-- apo --% 

120, referime 10 apo 33.33    % 

258, referime 32 apo 8.48 % 

73, referime 14 apo 11.47 % 

0,  referime 0 apo 0 % 

Gjithesej 860 672,  referime 105 apo 12.20 % 

Totali 20311 14143 referime 2588 apo 12.74 % 

 

Referime nga Mjekësia Familjare  1828 + 760 (terrenet) = 2588, apo 12.74 %, nga Emergjenca: 564 apo 

11.92 %, transport me autoambulancë:  75 pra totali i Referimeve nga QKMF dhe terrenet është 

12.74%, vizita shtëpiake me autoambulancë 19, 

Përcjellje jashtë vendit të pacientëve me ekip të urgjencës dy raste. 
Të hyrat nga participimi: 

Periudha Te hyrat ne vlerë Deponimi ne banke 

me zbritje të 

provizionit 

Provizioni i bankës për 

transfer ne BPK 

Vlera e 

transferuar ne 

BPK 

Prill 2015 2352.00 2344.5 7.5 2344.5 

 

Vaksina: 840 

Sëmundje ngjitëse të raportuara: 565 

Punët e realizuara: 

Gjate muajit Gusht puna ka qenë në rrjedha normale, por me një numër te rritur te pacienteve, 

punëtoret kryesisht kanë qenë në punë, punktet kanë qenë të mbuluara me mjek dhe infermier, përveç 

AMF Banullë, Smallushë dhe AMF Babush. 

Fillimi i sezonit veror është shoqëruar me shume riparime të automjeteve, prandaj automjetet kanë 

qenë në gjendje të rregullt në sigurimin e ofrimit të shërbimit të pacientëve. 
Kemi një gjendje me dominim te sëmundjeve virale, pra kemi shtim te vizitave mjekësore! Por edhe numri 

i aksidenteve ka qenë mjaft i rritur gjithsej 30!  

Kemi zhvilluar takime të ndryshme me AQH-në dhe QZHMFK-MSH, lidhur me ofrimin e shërbimeve 

shëndetësore në KPSH dhe mundësitë e përmirësimit me pajisje mjekësore për KPSH. 

 

Vështirësitë 

Furnizimi me insuline ka qene i pamjaftueshëm dhe me filma te rëntgenit nuk jemi furnizuar fare nga 

MSH, furnizimi sipas raportit te shefit te baratores ka qee diku rreth 42 %.  

Po ashtu edhe me mbetjet mjekësore nuk jemi duke pas kontratë asgjësimi me asnjë kompani te 

licencuar. 

Nevoja për renovimin e objektit të QKMF-së dhe blerja e pajisjeve të reja mjekësore, buxhet i pa 

mjaftueshëm per furnizim te mjaftueshem ne baze te kerkesave te pacienteve, si dhe ripërtëritjes se 

aparaturave. 

Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH sidomos me Insuline mixtard, 

e po ashtu edhe ne furnizimin nga operatori i kontraktuar për furnizim me material mjekësor, si dhe 

ai laboratorik. 

 


